

BRIDGESTONE  
**PNEU BEC**  
 FIRESTONE



IRMÃOS BRANDÃO LTDA  
 AVENIDA OLAVO SAMPAIO 213, CENTRO – PRESIDENTE DUTRA/MA  
 CNPJ:63.535.413/0003-52

**PROPOSTA DE PREÇO**

Contratação de empresa para fornecimento de pneus, câmaras e serviços, para prefeitura municipal de Dom Pedro-Ma

**GRUPO 01 – PNEUS E CÂMARAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QDT	V. UNT.	VLR. TOTAL
01	PNEU 205/55 R16	UND	BRIDGESTONE	30	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00
02	PNEU 225/75 R16C CARGO	UND	FIRESTONE	16	R\$ 1.200,00	R\$ 19.200,00
03	PNEU 185/65 R15	UND	BRIDGESTONE	10	R\$ 595,00	R\$ 5.950,00
04	PNEU 225/75 R16C CARGO 2 118/116R	UND	FIRESTONE	16	R\$ 1.170,00	R\$ 18.720,00
05	PNEU 225/70 R16	UND	FIRESTONE	8	R\$ 1.170,00	R\$ 9.360,00
06	PNEU 215/75 R17,5	UND	FIRESTONE	20	R\$ 1.170,00	R\$ 23.400,00
07	PNEU 275/80 R22.5	UND	DAYTON	16	R\$ 2.050,00	R\$ 32.800,00
08	PNEU 175/65 R14	UND	FIRESTONE	10	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
09	PNEU 295/80 R22.5	UND	FIRESTONE	20	R\$ 3.050,00	R\$ 61.000,00
10	PNEU 12-16	UND	FIRESTONE	2	R\$ 2.050,00	R\$ 4.100,00
11	PNEU 195/65 R15	UND	BRIDGESTONE	10	R\$ 565,00	R\$ 5.650,00
12	PNEU 18.4-30	UND	FIRESTONE	2	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
13	PNEU 12.4-24	UND	FIRESTONE	2	R\$ 4.020,00	R\$ 8.040,00
14	PNEU 16.9-24	UND	FIRESTONE	2	R\$ 5.900,00	R\$ 11.800,00
15	PNEU AGRIC 14.00-24	UND	FIRESTONE	6	R\$ 7.900,00	R\$ 47.400,00
16	PNEU AGRIC 17.5-25	UND	FIRESTONE	4	R\$ 9.050,00	R\$ 36.200,00
17	PNEU AGRIC 12.5/80-18	UND	FIRESTONE	4	R\$ 4.100,00	R\$ 16.400,00
18	CAMARA AR 275/80 R22,5	UND	J.F.F	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
19	CAMARA AR 14.00-24	UND	J.F.F	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
20	CAMARA AR 17.5-25	UND	J.F.F	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
21	CAMARA 18.4-30	UND	J.F.F	2	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00
22	CAMARA 12.4-24	UND	J.F.F	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
23	CAMARA AR 16.9-24	UND	J.F.F	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
24	CAMARA AR 12.5/80-18	UND	J.F.F	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 347.980,00</b>

**GRUPO 02 - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QDT	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ALINHAMENTO VEÍCULOS LEVES	Veículo	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
2	BALANCEAMENTO VEÍCULOS LEVES	Veículo	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
3	CAMBAGEM VEÍCULOS LEVES	Veículo	80	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
4	ALINHAMENTO VEÍCULOS DE PESO MÉDIO	Veículo	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
5	BALANCEAMENTO VEÍCULOS DE PESO MÉDIO	Veículo	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
6	CAMBAGEM VEÍCULOS DE PESO MÉDIO	Veículo	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00

Recebi em 17/10/2022

As 10:10

Janeira de S. Amacua  
 Assinatura

7	ALINHAMENTO VEÍCULOS PESADOS	Veículo	34	R\$ 80,00	R\$ 2.720,00
8	BALANCEAMENTO VEÍCULOS PESADOS	Veículo	34	R\$ 30,00	R\$ 1.020,00
9	CAMBAGEM VEÍCULOS PESADOS	Veículo	16	R\$ 120,00	R\$ 1.920,00
10	MONTAGEM/INSTALAÇÃO DE PNEUS EM MÁQUINAS AGRÍCOLAS	Veículo	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
11	VULCANIZAÇÃO/REPARO DE PNEUS DE VEÍCULOS	Veículo	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
12	VULCANIZAÇÃO/REPARO DE PNEUS DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS	Veículo	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 29.010,00</b>

VALOR TOTAL DOS GRUPOS: **R\$376.990,00** (TREZENTOS E SETENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)



Presidente Dutra/MA, 17 de outubro de 2022

**PNEU DEC**  
**BRIDGESTONE / FIRESTONE**  
**CNPJ: 63.535.413/0003-52**  
 Representante: Rodrigo Martins

**IRMÃOS BRANDÃO LTDA**  
**CNPJ:63.535.413/0003-52**

*f*